PERENSIAM POTENTIIS MOCVAE
Hibisciim Pnicipli AVSTRIAe Archiduchie
Ducibzim Pnicipli Czernyitz Czernyitz
DE ITINERIBVS
INTVRCIAM
LIBELLVS.

FELICE PETANTIO CAN-
CELLARIO SEGNIAE
AVTORE.

M. ACADEMIA
KÖNYVTÁRA

SERENISSIMO POTENTISSIMO QVE
 Hispaniarum Principi, AVSTRIAЕ Archiduci.
 Duci Burgundiae/Stiriæ/Carinthiæ/Carniolæ/
 Virtembergiae/Comiti Habspurgen. Tyro-
 lis ac multarum prouinciarū Domino, Re-
 gnorūq; heredi, Sacri deniq; Ro. Impe-
 rij Vicario, Domino FERDINAN-
 DO Principi suo Clemētissimo.
 IOannes CVSPINlanus,
 Victoriam & felici-
 tem optat.

B anno Serenissime ac Potētissime Princeps
 Natalis Christiani Sexingentesimo uicesimo
 tertio Bonifacio. v. Pont. Max. Heraclio uero
 Imperatore, eodemq; tum maxime expediti-
 onem Persicam qua Cosroen Regem deuicit
 agitante, cum foedissima illa Turcorū Collu-
 uies Arabiam primū inundasset, moxq; adiunctis Saracenis eo
 usq; diffunderetur, ut & aliorum regnoꝝ latrocino intolera-
 bilis, & uanissimæ superstitionis incremēto Christianæ pietati
 perniciosa, prorsusq; omnibus formidabilis fieret. Donec ab
 origine nescias, uiliore an minutiore principum insecurorum
 uel locordia, uel discordia. (Dum quisq; uidelicet pariete pro-
 ximo ardente Vclegonta mauult q; uindicem agere) eo demū
 potentiaꝝ peruenit, ut noningentesimo circiter anno, maiorem
 nobilioremq; orbis terrarū partem libertate simul, & fidei luce
 exuerint. Huic uero tot nominibus exitiabili pesti, si qui unq;,
 uel uirtute, uel felicitate aliqua sunt colluctati. Hi fuere e maio-
 ribus Serenissime Princeps tuis. Quorū ut de aliis innumeris
 taceam, auus precipue memorabilis est FERDINANDVS, qui
 Hispaniam octingentesimo demū, ex quo ceperant anno a Sa-
 racenox face perpurgauit, ea uirtute, ut merito Catholici no-

men Alphonso olim Primo propriū post longum interuallū
 familiæ uestræ perpetuū redderet. MAXIMILIANVS uero Im-
 perator Paternus auus, ita in uotis habuit, cum immanissima
 Turcorum gente manus conserere, ut ad id unum per omnem
 uitam omnibus viribus niteretur, effecissetq; nisi quorundam
 malicia auocāte, aliis bellis distingeretur. In ipso certe pulcher
 rimi operis apparatu immaturo excessu uitæ fabulā expleuit,
 ut prorsus uideatur cœi fato quodam, in nepotes suos germa-
 num Illustrissime Princeps tuum, eundemq; Imperatorem flo-
 rentissimū CAROLVM & teipsum, hanc larcinam destinasse.
 Diuina prouidētia ordinante, ut quorum reliqua uestigia Im-
 perii rerumq; omniū successione, exceperitis, idem Auorum
 alterius factis alterius uotis respōderetis. Et iam quidē regnoꝝ
 terminis nuptiarumq; vinculis, alteri occasus, alteri oriens ob-
 tigit, ac pensum suū foelicissimus Imperator CAROLVS, iam
 exequitur. Celsitudini uero tuæ ab Austria atq; Pannonia (qua-
 rum altera iam olim cor ac clypeus, altera cœi propylæum rei
 publicæ Christianæ dicitur) Orientale ostentat Imperium. Qd
 omen ut faustū simul & auspiciatum ac uerax nobis polliceamur,
 eximia tua Indoles pollicetur, hac enim es felicitate ut possis,
 hac animi magnitudine ut uelis, hac uirtute, hoc ætatis rerumq;
 omnium flore, ut iam maxime facias, idq; & sapiēter & mature
 Nam id Concilium proximis diebus, per te Viennæ institutū,
 per fratrem Norimbergæ actum Augustæ indictum est, quo nō
 ambigamus, omniū Regum Principūq; Christianoꝝ consilio
 atq; opera, tam gloriosum ac salutare negocium Celsitudinis
 tuæ, ut nunc est sapiēter suscepimus, ita secūdo Dei fauore trans-
 actum iri, ad eam sane rem cum & copiæ suppetat, & opes nō
 desint. Serenitas tua ætate, animo, potentia, uirtute, successibus
 floreat hostes intolerabiles quidem, sed effeminati mollesq;
 sint, prorsusq; orbis ipse terrarū, rerumq; uniuersitas in hoc tan-
 dem consilium, quo celsitudo tua cōsentiat, ut ipse quoq; pro
 summa mea in Sere:tuam fide & pietate aliquid pro modulo
 meo conferrem. Opusculum illud Felicis Petantii hominis re-
 rum illarum adprime periti, mihiq; cum uiueret amicicia iūcti
 exhibeo, casu nuper sed opportune i suppellestili mea Charta-
 cea repertum, corpore id quidem exiguum, genereq; dicendi